Volguinus dei gta Mindenfis ezile &ps.... cum incertum fic et de
veritate non conftet ad quem proprietas curie in Wabek cum fuis at-
tinentiis de iurc ptineat et religiofi viri abbas et monafterium fratrum
ordinis cyftercienfis in Amelungefborne didi curiam dudum poflede-
TNt fos ob anime & remedium ambiguitatem omnem ampurare vo-
lentes ut poffidentium confcientie fine fecure proprietatem et omne
1us nobis et ecClie fif? competens, fi tamen aliquod competebat in
bonis huiufmodi, damus ptato monafterio propter deum et hoc re-

nore

TRADITION. CORBEIENS. P. XV. §. 451 693

L] o et gober-

nore pitium publice proteftamur. Datum Minde anno dai M. CC. naoe
LXXXIIl. non. mai, [

iim

soches

Walhow

Hac vlrima villa Wabek probabiliter ea eft, que in pracepro Ludouici T im- pe,
peratoris [uper terminatione ¢t circumferiptione finium dizcefir Hildesheimenfic ap-
pellarur Wibeki, qua fira erat inter montem Fugleri, haud—procubgh oppidam
Bodcnwerdnr"liﬂ-llmmin;,l,'Qltud vt diftin&tius parear cunths, placer eoldem
terminos parochiz Hildesheimenfis huic commenrationi inferere, cum id pro-
pofito noftro, ad illuftrandam Geographiam Saxoniz poftee antiquam diretto,

confentancum effe videatur:

04 frnt verminsi epifcoparar Hildenfemenfis ecclefie: Ab eriemte fumen, quod di-
gitur Ovekera (hodie appellatur die Ocker) de dllo loco, vbi Scuntera (die Schun-
ter) incidit, vfque ad fomtemn Rotanbiki (Rotenbek, riuns in montibus Hareicis
oriens, influens Ouekeram, gquam fupra in licreris protographis cefaris Arnolfi
nominatam deprehendimus Ouaceram) ef fie vffue in fiuam, que dicitur Arida-
don (procul dubio eft pars quadam falus Haraici, an fic Jurgen 2 el haud pro-

cul ab vrbe Goslaria, perquirendum forer. Quodfi hze filua intelligererur, vii

nobis probebile videtur, J. B. Lauenfteinius andabararum more pugnaffet conrra

olferuationem in Nouis Eruditorum Aths ad annum 1741 p. 163 reperiun-

dam) Iude vero vfgue in Furbiki, de Furbike viddlicet wigue ad Widukindus Spoc-
kian, (Spockia erac antiquis Saxonibus pons, fuuio vel riuo alicui impofitus.

Inter opiliones vocabulum illud adhue in viu eft, Nominant enim pontem,
e :,-cf'iriti!ms; aur crateribus confettum, eine Speke.  Eundem pontem quondam
fecerat Widukindus quidam.  Quis ille Widukindus fuerit, quoque in loco

eius ponticulus, procul dubio iam dudum purrefattus, iacuerit, non liquer.
Magnus mihi profecto Apollo erir, qui locum, vbi pons ifte repertus eft, olten-
dere poterit.) Inde quogue ufque in Brifan, et fic fuper bideriffan (eft fluvius,